
Anno XLIV - N.8 Ordinario (27.02.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 1  

Supplemento n. 10 del 22 Agosto 2014

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 
 
 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3   

PARTE I

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato

ATTI DELLA REGIONE

DETERMINAZIONI 

CONSIGLIO REGIONALE 

DIRIGENZIALI 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 06.08.2014, n. 46/AA/OG 
Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, del D. Lgs. n. 165/2001 mediante selezione 
pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, 
comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
categoria “D” con profilo professionale di “Funzionario Amministrativo” (accesso D1) – codice 
MOB1402 - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Nomina 
Commissione. ................................................................................................................................................................... 4 

GIUNTA REGIONALE 

DIRIGENZIALI 
DIREZIONE RISORSE  UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 29.07.2014, n. DD22/344 
Liquidazione contributi per attività ricreative – Approvazione graduatoria per l’assegnazione dei 
contributi ricreativi ai dipendenti della Regione Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza da 
non oltre tre anni–Anno 2013. ................................................................................................................................... 6 
DETERMINAZIONE 31.07.2014, n. DD22/352 
Approvazione delle graduatorie per l’erogazione del “premio” per studenti particolarmente 
meritevoli in favore dei figli dei dipendenti della Regione Abruzzo in servizio attivo ed in 
quiescenza da non oltre tre anni – Anno scolastico/accademico  2013/2014.  Liquidazione. ......... 13 
DETERMINAZIONE 07.08.2014, n. DD22/364 
Approvazione graduatoria per  l’assegnazione dei contributi per attività assistenziali ai 
dipendenti della Regione Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza da non oltre tre anni – Anno 
2013 – Liquidazione. .................................................................................................................................................... 21 



Pag.  4  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE  

DETERMINAZIONI  

CONSIGLIO REGIONALE 

DIRIGENZIALI 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 06.08.2014, n. 46/AA/OG 
Procedura di mobilità esterna ai sensi 
dell’art. 30, del D. Lgs. n. 165/2001 
mediante selezione pubblica del personale 
di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. 
Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di 
categoria “D” con profilo professionale di 
“Funzionario Amministrativo” (accesso D1) 
– codice MOB1402 - presso gli uffici del
Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede 
in L’Aquila. Nomina Commissione. 
Relazione del Responsabile dell’Ufficio 

Omissis 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la relazione del titolare dell’Ufficio 
Organizzazione Amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, contenente “Norme generali 
sull’ordinamento alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTE la Deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza n. 173 del 10 dicembre 2013 con la 
quale è stata approvata la Programmazione dei 
fabbisogni di personale per il triennio 
2013/2015; 

VISTO il regolamento di mobilità adottato 
dall’Ufficio di Presidenza in data 10 dicembre 
2009 con deliberazione n. 138 per dare 

concreta attuazione al principio del previo 
esperimento delle procedure di mobilità; 

VISTE le precedenti determinazioni: 
− n. 29/AA/OG del 26 maggio 2014, con la 

quale è stata indetta ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. n. 165/2001, la procedura di mobilità 
esterna mediante selezione pubblica per la 
copertura di un posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria D (Accesso D1) 
con profilo professionale di “Funzionario 
Amministrativo”– codice MOB1402 - presso 
gli uffici del Consiglio regionale dell’Abruzzo 
con sede in L’Aquila; 

− n. 41/AA/OG del 1 luglio 2014 con la quale 
sono stati prorogati i termini di 
presentazione delle domande di 
partecipazione al 4 agosto 2014 sulla base 
del principio di economicità degli atti 
amministrativi che suggeriva di rinviare la 
valutazione relativa alla copertura del posto 
tramite la mobilità volontaria, ad una data 
successiva a quella di scadenza delle 
comunicazioni di eventuale personale 
pubblico in disponibilità da parte delle 
strutture competenti ai sensi dell’art. 34 bis 
del D.Lgs. 165/2001; 

ACCERTATO che a fronte della comunicazione 
obbligatoria, disposta con nota prot. 10860 del 
21 maggio 2014, le strutture competenti della 
provincia de L’Aquila e di Teramo hanno 
comunicato l’assenza, per i posti di che trattasi, 
di personale pubblico in disponibilità mentre le 
altre non hanno risposto entro i previsti due 
mesi e che, pertanto, la procedura di cui al 
citato art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 si può 
considerare chiusa; 

RITENUTO, quindi,  che si può portare a 
conclusione la procedura di mobilità volontaria 
ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. 165/2001 
finalizzata alla copertura del posto di che 
trattasi; 

CHE, a tal fine, occorre procedere alla nomina 
della Commissione selezionatrice; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 8, comma 1 
dell’ avviso di mobilità, così come previsto dal 
art. 4 comma 4 di cui alla Deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 138 del 2009 sono 
chiamati a far parte della Commissione, oltre al 
Direttore dell’Area Attività Amministrativa, in 
qualità di Presidente, due Dirigenti del 
Consiglio Regionale, tra cui quello del Servizio 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5   

destinatario del posto oggetto della selezione, e 
un Dipendente di categoria non inferiore alla C 
in qualità di Segretario; 

ACCERTATO, tuttavia, che il Direttore 
dell’Area Attività Amministrativa ha 
comunicato, con nota prot. n. 16932 del 4 
agosto 2014, di non poter far parte della 
Commissione per ragioni di incompatibilità ed 
inopportunità e, pertanto, è necessario 
nominare al suo posto il Vice Direttore; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 35, 
comma 3, lettera e), del D.Lgs. 165/2001 i due 
dirigenti del Consiglio regionale che ricoprono 
cariche sindacali non possono essere designati 
quali componenti delle commissioni 
selezionatrici nei procedimenti di reclutamento 
del personale; 

CONSIDERATO, inoltre, che il Direttore 
dell’Area Affari della Presidenza e legislativi e il 
Dirigente del Servizio legislativo, qualità della 
legislazione e studi, hanno comunicato, via 
mail, la loro indisponibilità a far parte della 
commissione di che trattasi; 

RITENUTO necessario, pertanto, nominare 
membro della Commissione, oltre al Vice 
Direttore dell’Area Attività Amministrativa e al 
Dirigente del Servizio destinatario del posto 
oggetto della selezione, la sottoscritta Dirigente 

del Servizio Organizzazione e Gestione Risorse 
Umane data l’indisponibilità di tutti gli altri 
dirigenti del Consiglio Regionale; 

DATO ATTO che ai Componenti della 
Commissione selezionatrice non spetta alcun 
compenso extra, ai sensi dell’art. 4, comma 5, 
del Regolamento di  mobilità; 

VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in 
materia di autonomia organizzativa e 
funzionale del Consiglio regionale; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

− di dichiarare chiusa la procedura di cui 
all’art. 34bis del D. Lgs. 165/2001; 

− di nominare la Commissione selezionatrice, 
preposta all’espletamento della procedura 
selettiva relativa all’avviso di mobilità 
esterna mediante selezione pubblica per la 
copertura di n.1 (uno) posto a tempo pieno 
e indeterminato di categoria D (Accesso D1) 
con profilo professionale di “Funzionario 
Amministrativo” (accesso D1) presso gli 
uffici del Consiglio regionale dell’Abruzzo 
con sede in L’Aquila, nella seguente 
composizione: 

Presidente Ing. Vincenzo Mazzotta 
Vice Direttore dell’Area Attività Amministrativa 

Componente Dott.ssa Michela Leacche 
Dirigente Servizio Amministrativo di Supporto alle Autorità Indipendenti 

Componente Dott.ssa Tiziana Grassi 
Dirigente del Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane 

Segretario  Dott.ssa Carla Piccinini 

− di pubblicare il presente atto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico 
(B.U.R.A.T.) e sul sito internet del Consiglio 
regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

− di precisare che al fine di mantenere 
distinti i ruoli e le responsabilità della 
Commissione selezionatrice da quelli del 
dirigente che approva la graduatoria finale 
e, quindi, ratifica le regolarità formale del 

procedimento seguito dalla Commissione 
medesima, ferma restando la competenza 
del Responsabile del procedimento in 
ordine all’istruttoria, l’atto finale sarà 
adottato dal Direttore dell’Area Attività 
Amministrativa 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Tiziana Grassi 



Pag.  6  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 

GIUNTA REGIONALE 

DIRIGENZIALI 

DIREZIONE RISORSE  UMANE E 
STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 29.07.2014, n. DD22/344 
Liquidazione contributi per attività 
ricreative – Approvazione graduatoria per 
l’assegnazione dei contributi ricreativi ai 
dipendenti della Regione Abruzzo in 
servizio attivo ed in quiescenza da non oltre 
tre anni–Anno 2013. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 25 agosto 1983, n° 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative ed assistenziali a favore del 
personale regionale; 

VISTO il provvedimento n° 301 del 31.1.1994 
con il quale la Giunta Regionale ha deliberato di 
affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione 
trattante del personale; 

RILEVATO che il pertinente cap. 11231 
dell’esercizio finanziario 2013 ha destinato a 
tale finalità  uno  stanziamento di € 
400.000,00; 

VISTA la determinazione n. DD22/83 
dell’1.2.2013 con la quale si è disposto: 
− di impegnare e liquidare la somma di € 

400.000,00 prevista sul cap. 011231/2013, 
per il pagamento delle attività socio-
ricreative, assistenziali e culturali di cui alla 
L.R. n. 56/83; 

− di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività di 
cui trattasi, provvederà l’Ufficio 
Trattamento Stipendiale, Quiescenza e 
Previdenza del Servizio Amministrazione 
Risorse Umane in base alle indicazioni 
fornite dall’Ufficio Stato Giuridico ed 
Economico; 

VISTA la deliberazione n°  267 del 14.4.2014 
con la quale la Giunta Regionale ha 
autorizzato, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del 

C.C.N.L. 01.04.1999, il Presidente della 
Delegazione Trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di accordo 
concernente  il Regolamento sui  criteri per la 
utilizzazione dei contributi  regionali per 
attività culturali, assistenziali e ricreative della 
Regione  per l’anno 2013/2014; 

VISTO, inoltre, il Regolamento suddetto 
definito dalla Delegazione Trattante per il 
personale della Giunta regionale in sede di 
accordo integrativo decentrato sottoscritto in 
data  22.1.2014; 

EVIDENZIATO che la somma complessiva da 
utilizzare per  la erogazione  dei contributi per 
le attività assistenziali, ricreative e culturali per 
l’anno 2013 è pari  a € 460.190,85 (€ 
400.000,00 quale finanziamento 2013 ed € 
60.190,85 quale economia 2012; 

DATO ATTO che, relativamente  all’anno 2013, 
per le attività   ricreative è stato   stanziato 
l’importo  di € 17.000,00; 

EVIDENZIATO che le domande pervenute 
risultano essere n.156; 

EVIDENZIATO, altresì, che le istanze dei 
dipendenti di cui all’Allegato “B”, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto, 
non possono essere ammesse in graduatoria 
per le motivazioni ivi specificate; 

VALUTATO che le domande ammesse al 
contributo per abbonamenti a stagioni teatrali, 
cinematografiche, musicali e sportive e per la 
partecipazione ai viaggi organizzati dai C.R.A.L. 
dei dipendenti della Regione Abruzzo risultano 
pari a n. 129 per un totale di € 8.787,10; 

DATO ATTO che l’art. 6 del ripetuto 
Regolamento prevede che la Regione Abruzzo, 
al fine di favorire la partecipazione dei 
dipendenti alle attività ricreative, stipula 
convenzioni con organizzazioni operanti òin 
ambito regionale e che sul prezzo di ogni 
abbonamento è riconosciuto un contributo del 
50% fino ad un massimo di € 60,00 per ogni 
dipendente e che la Regione contribuisce, 
altresì, all’erogazione di contributi per viaggi 
organizzati da organismi del personale, 
riconoscendo ad ogni dipendente, a domanda, 
un contributo fino al 20% e, comunque, fino ad 
un massimo di € 160,00 e che per le attività 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7   

sportive “sul prezzo di ogni abbonamento  è 
riconosciuto  un contributo del 50%  fino ad un 
massimo di € 60,00 per ogni dipendente” 

DATO ATTO, altresì, che l’art. 7, 4° comma, del 
citato Regolamento prevede che “qualora le 
disponibilità relative agli interventi di carattere 
ricreativo non fossero sufficienti per garantire 
il soddisfacimento di tutte le richieste, sarà 
data priorità alle situazioni reddituali più basse 
e, nell’ambito di ogni biennio, sarà privilegiato 
il criterio della rotazione fra tutte le istanze 
pervenute. In tal caso i redditi del nucleo 
familiare sono abbattuti di € 5.165,00 per 
ciascun componente (sia convivente che non 
convivente senza reddito) oltre il secondo”; 

VISTA  la graduatoria per l’assegnazione dei 
contributi per attività ricreative (allegato “A”) e 
dei non aventi diritto (allegato “B”) che 
formano parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

RITENUTO di dover procedere alla 
liquidazione ed al pagamento dei contributi a 
titolo ricreativo in favore dei dipendenti 
inseriti  nella graduatoria di cui all’Allegato “A” 
e precisamente da BUGIO Catia a MASCITTI 
Leana per  un  totale di € 8.787,10; 

VISTO la L.R. n.  77 del 14.09.1999; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

− di approvare la graduatoria (Allegato “A”) e 
la relativa  assegnazione dei contributi a 
titolo ricreativo, formante parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

− di liquidare i contributi ricreativi a favore 
dei dipendenti regionali che si sono collocati 
nella suddetta graduatoria “A” e 
precisamente da  BUGIO Catia a MASCITTI 
Leana per un totale di € 8.787,10; 

− di individuare i dipendenti non aventi 
diritto così come indicati nell’allegato “B”, 
che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto, precisando che i motivi di 
esclusione vengono limitati al richiamo 

delle disposizioni applicate per il rispetto 
delle norme sulla privacy; le specifiche 
motivazioni di esclusione potranno essere 
richieste dagli interessati all’Ufficio  Stato 
Giuridico ed Economico (Sig.ra Andreucci 
Anna Laura – tel. n. 0862 363661); 

− di precisare, inoltre che, a norma  dell’art. 8 
del Regolamento (Disposizioni Transitorie e 
Finali), comma 5, “Avverso le graduatorie 
relative alle diverse tipologie d’intervento 
può essere presentata dagli interessati, 
entro 15 gg. dalla pubblicazione sul BURA, 
motivata istanza di riesame alla Direzione 
Risorse Umane e Strumentali – Servizio 
Amministrazione Risorse Umane”; 

− di dare atto che la somma complessiva di € 
8.787,10 
(ottomilasettecentoottantasette/10) trova 
capienza nell'impegno n° 182, già assunto 
sul Cap. 011231/C/2013 del Bilancio per 
l’esercizio 2013 e conservato a residuo  nel 
bilancio per l’anno in corso sul Cap 11231 
(documento giustificativo 2013 DD22/83 
dell’1.2.2013); 

− di liquidare la somma complessiva di € 
8.787,10 
(ottomilasettecentoottantasette/10) sul cap. 
11231/R/13 del bilancio 2013 – impegno n. 
182//2013; 

− di autorizzare l'Ufficio Trattamento 
Stipendiale, Quiescenza e Previdenza del 
Servizio Amministrazione Risorse Umane ad 
assumere tutte le iniziative necessarie per il 
pagamento  del  contributo ai singoli 
beneficiari; 

− di notificare il presente provvedimento a 
tutti gli interessati mediante pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo (B.U.R.A.) e sul sito Intranet della 
Regione Abruzzo (Servizio Amministrazione 
Risorse Umane). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Avv. Gianluca Caruso 

Seguono allegati 



Pag.  8  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9   



Pag.  10  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11   



Pag.  12  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13   

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 31.07.2014, n. DD22/352 
Approvazione delle graduatorie per 
l’erogazione del “premio” per studenti 
particolarmente meritevoli in favore dei 
figli dei dipendenti della Regione Abruzzo 
in servizio attivo ed in quiescenza da non 
oltre tre anni – Anno scolastico/accademico  
2013/2014.  Liquidazione. 

IL DIRIEGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 25 agosto 1983, n° 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative, culturali  ed assistenziali a 
favore del personale regionale; 

VISTO il provvedimento n° 301 del 31.1.94 con 
il quale la Giunta Regionale ha deliberato di 
affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione 
trattante del personale; 

RILEVATO che il pertinente cap. 11231 
dell’esercizio finanziario 2013 ha destinato a 
tale finalità  uno  stanziamento di € 
400.000,00; 

VISTA la determinazione n. DD22/83 
dell’1.2.2013 con la quale si è disposto: 
− di impegnare e liquidare la somma di € 

400.000,00 prevista sul cap. 011231/2013, 
per il pagamento delle attività socio-
ricreative, assistenziali e culturali di cui alla 
L.R. n. 56/83; 

− di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività di 
cui trattasi, provvederà l’Ufficio 
Trattamento Stipendiale, Quiescenza e 
Previdenza del Servizio Amministrazione 
Risorse Umane in base alle indicazioni 
fornite dall’Ufficio Stato Giuridico ed 
Economico; 

VISTA la deliberazione n°  267 del 14.4.2014 
con la quale la Giunta Regionale ha 
autorizzato, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del 
C.C.N.L. 01.04.1999, il Presidente della 
Delegazione Trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di accordo 

concernente  il Regolamento sui  criteri per la 
utilizzazione dei contributi  regionali per 
attività culturali, assistenziali e ricreative della 
Regione  per l’anno 2013/2014; 

VISTO, inoltre, il Regolamento suddetto 
definito dalla Delegazione Trattante per il 
personale della Giunta regionale in sede di 
accordo integrativo decentrato sottoscritto in 
data  22.1.2014; 

EVIDENZIATO che la somma complessiva da 
utilizzare per  la erogazione  dei contributi per 
le attività assistenziali, ricreative e culturali per 
l’anno 2013 è pari  a € 460.190,85 (€ 
400.000,00 quale finanziamento 2013 ed € 
60.190,85 quale economia 2012); 

DATO ATTO che per la erogazione del 
“premio” per studenti particolarmente 
meritevoli è stato previsto per l’anno 2013 
l’importo di € 15.000/00 così suddiviso: 
− scuola secondaria di I° grado:  €  3.000,00 

come budget complessivo, con un limite 
individuale di  € 200,00; 

− scuola secondaria di II° grado:  €  4.500,00 
come budget complessivo, con un limite 
individuale di  € 300,00; 

− università:  €  7.500,00 come budget 
complessivo, con un limite individuale di  € 
500,00; 

PRESO ATTO che all’art. 3, punto A3, del 
Regolamento 2012/2013 è previsto: “Le 
eventuali economie verificatesi  in uno dei 
premi vengono prioritariamente riversate 
sugli altri premi in uguali percentuali e fino ad 
esaurimento. In caso di ulteriori economie, si 
provvede a destinare le risorse residue a 
beneficio del punto A1) e poi al punto A2) delle 
attività culturali”; 

CONSIDERATO che le domande pervenute per 
la partecipazione  alla erogazione del suddetto 
“premio”  sono pari a n. 33 di cui: 
− -n. 6 scuola secondaria di I° grado (10/10) 

che, previo esame, ne risultano  ammesse n. 
5; 

− -n. 6 scuola secondaria di II° grado 
(100/100) che, previo esame, ne risultano 
ammesse n. 5; 

− n. 21 università (110/110) che,  previo 
esame,  ne risultano ammesse n. 17; 



Pag.  14  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 

CONSIDERATO, altresì,  che gli aventi diritto 
risultano essere n. 27; 

EVIDENZIATO di dover escludere le istanze 
dei dipendenti di cui agli allegati 1 -  2 e 3, che 
formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, per le motivazioni ivi 
specificate; 

DATO ATTO che si è provveduto, previo 
esame, alla formulazione delle graduatorie per 
la erogazione del suddetto “premio” e che la 
somma complessiva da erogare è pari ad € 
11.000,00 (undicimila/00); 

DATO ATTO, altresì,  che dette graduatorie 
corrispondono esattamente a quelle riportate 
negli allegati “A”, “B” e “C”, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e che le stesse sono state 
elaborate tenendo conto dei criteri di  cui al 
punto A3 dell’art. 3 del Regolamento; 

VISTA la L.R. n° 77 del 14.09.1999; 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

− di approvare le graduatorie,  integralmente 
riportate negli allegati “A”, “B” e “C”, facenti 
parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, nelle quali sono elencati, 
nell'ordine, i nominativi dei dipendenti 
regionali  risultati beneficiari; 

− di erogare n. 27 “premi” per studenti 
particolarmente meritevoli di cui: 
• n. 5 (di € 200,00 ciascuno) della scuola 

secondaria di I° grado (10/10) da 
CICHELLI Lorenzo a MOLINO Antonella 
per  un  importo di €  1.000,00; 

• n. 5 (di €  300,00 ciascuno) della scuola 
secondaria di II° grado (100/100) da 
COCOCCIA Luciano a PALUMBO 
Antonietta per un importo di € 1.500,00; 

• n. 17 (di € 500.00) dell’università 
(110/110) da BATTISTELLI Giuseppe a 
SORIA Dario per un  importo di € 
8.500,00; 

− di escludere dalle predette graduatorie i 
dipendenti di cui agli allegati 1 – 2 e 3, che 

formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto, precisando che i motivi di 
esclusione vengono limitati al richiamo 
delle disposizioni applicate per il rispetto 
delle norme sulla privacy; le specifiche 
motivazioni di esclusione potranno essere 
richieste dagli interessati all’Ufficio  Stato 
Giuridico ed Economico (Sig.ra Andreucci 
Anna Laura – tel. n. 0862 363661); 

− di precisare, inoltre che, a norma  dell’art. 8 
del Regolamento (Disposizioni Transitorie e 
Finali), comma 5, “Avverso le graduatorie 
relative alle diverse tipologie d’intervento 
può essere presentata dagli interessati, 
entro 15 gg. dalla pubblicazione sul BURA, 
motivata istanza di riesame alla Direzione 
Risorse Umane e Strumentali – Servizio 
Amministrazione Risorse Umane”; 

− di dare atto che la somma complessiva di  € 
11.000,00 (undicimila/00) trova capienza 
nell'impegno n°  182, già assunto sul Cap. 
011231/C/2013 del Bilancio per l’esercizio 
2013 e conservato a residuo  nel bilancio 
per l’anno in corso sul Cap 11231 
(documento giustificativo 2013 DD22/83 
dell’1.2.2013); 

− di liquidare la somma complessiva di € 
11.000,00 (undicimila/00) sul cap. 
11231/R/13 del bilancio 2013 – impegno n. 
182/2013; 

− di autorizzare l'Ufficio Trattamento 
Stipendiale, Quiescenza e Previdenza del 
Servizio Amministrazione Risorse Umane ad 
assumere tutte le iniziative necessarie per il 
pagamento  del “premio” ai singoli 
beneficiari; 

− il presente atto viene notificato a tutti gli 
interessati mediante pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
(B.U.R.A.) e sul sito Intranet della Regione 
Abruzzo (Servizio Amministrazione Risorse 
Umane). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Avv. Gianluca Caruso 

Seguono allegati 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15   



Pag.  16  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17   



Pag.  18  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19   



Pag.  20  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21   

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 
POLITICHE CULTURALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 07.08.2014, n. DD22/364 
Approvazione graduatoria per  
l’assegnazione dei contributi per attività 
assistenziali ai dipendenti della Regione 
Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza 
da non oltre tre anni – Anno 2013 – 
Liquidazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 25 agosto 1983, n° 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative ed assistenziali a favore del 
personale regionale; 

VISTO il provvedimento n° 301 del 31.1.94 con 
il quale la Giunta Regionale ha deliberato di 
affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione 
trattante del personale; 

RILEVATO che il pertinente cap. 11231 
dell’esercizio finanziario 2013 ha destinato a 
tale finalità  uno  stanziamento di € 
400.000,00; 

VISTA la determinazione n. DD22/83 
dell’1.2.2013 con la quale si è disposto: 
− di impegnare e liquidare la somma di € 

400.000,00 prevista sul cap. 011231/2013, 
per il pagamento delle attività socio-
ricreative, assistenziali e culturali di cui alla 
L.R. n. 56/83; 

− di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività di 
cui trattasi, provvederà l’Ufficio 
Trattamento Stipendiale, Quiescenza e 
Previdenza del Servizio Amministrazione 
Risorse Umane in base alle indicazioni 
fornite dall’Ufficio Stato Giuridico ed 
Economico; 

VISTA la deliberazione n°  267 del 14.4.2014 
con la quale la Giunta Regionale ha 
autorizzato, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del 
C.C.N.L. 01.04.1999, il Presidente della 
Delegazione Trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di accordo 

concernente  il Regolamento sui  criteri per la 
utilizzazione dei contributi  regionali per 
attività culturali, assistenziali e ricreative della 
Regione  per l’anno 2013/2014; 

VISTO, inoltre, il Regolamento suddetto 
definito dalla Delegazione Trattante per il 
personale della Giunta regionale in sede di 
accordo integrativo decentrato sottoscritto in 
data  22.1.2014; 

EVIDENZIATO che la somma complessiva da 
utilizzare per  la erogazione  dei contributi per 
le attività assistenziali, ricreative e culturali per 
l’anno 2013 è pari  a € 460.190,85 (€ 
400.000,00 quale finanziamento 2013 ed € 
60.190,85 quale economia 2012); 

DATO ATTO che per la erogazione dei 
contributi per attività assistenziali è  stato 
previsto per l’anno 2013  l’importo di € 
214.190,15; 

EVIDENZIATO che le domande pervenute 
risultano essere n. 175; 

EVIDENZIATO, altresì, che le istanze dei 
dipendenti di cui all’Allegato “C”, che forma 
parte integrante del presente atto,  non 
possono essere ammesse in graduatoria per le 
motivazioni ivi specificate; 

VALUTATO che le domande ammesse al 
contributo per attività assistenziali risultano 
pari a n. 161 per un totale di € 133.992,55; 

DATO ATTO che l’art. 4 del ripetuto 
Regolamento prevede che la Regione Abruzzo 
ha la possibilità di intervenire nel caso di spese 
assistenziali con  un contributo a fondo 
perduto con le modalità stabilite nei punti 1 – 2 
- 3  e 4  del medesimo articolo; 

DATO ATTO, altresì, che l’art. 5 del citato 
Regolamento prevede che “Qualora le 
disponibilità relative agli interventi di carattere 
assistenziale non dovessero consentire il 
soddisfacimento di tutte le istanze, si assicura 
l'eventuale intervento relativo prima al punto 
4), dell'art. 4, poi al punto 5)  dello stesso 
articolo  e per gli altri punti si provvede a 
formulare una successiva graduatoria di 
priorità per il finanziamento, in base al reddito 
del nucleo familiare, soddisfacendo 



Pag.  22  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 

prioritariamente le situazioni di reddito più 
basse”; 

VISTE le graduatorie per l’assegnazione dei 
contributi assistenziali (All. “A” e  All. “B”), che 
formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

RITENUTO di poter procedere, in conseguenza 
della disponibilità dello stanziamento, alla 
liquidazione ed al pagamento dei contributi a 
titolo assistenziale a favore dei dipendenti 
regionali di cui agli Allegati “A”  e  “B”,  per un 
totale di € 133.992,55; 

VISTA la L.R. n.  77 del 14.09.1999; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa: 

− di approvare le graduatorie e la relativa 
assegnazione dei contributi a titolo 
assistenziale, come dagli Allegati “A” e “B”, 
che formano parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

− di liquidare i contributi assistenziali a 
favore dei dipendenti regionali che si sono 
collocati nelle graduatorie di cui agli Allegati 
“A” e “B”  per un totale di € 133.992,55; 

− di escludere dalle predette graduatorie i 
dipendenti il cui all’Allegato “C”, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente 
atto, precisando che i motivi di esclusione 
vengono limitati al richiamo della 
disposizione applicata per il rispetto delle 
norme sulla privacy; le specifiche 
motivazioni di esclusione potranno essere 
richieste dagli interessati all’Ufficio Stato 
Giuridico ed Economico (Sig.ra  Andreucci 
Anna Laura – tel. n. 0862 363661) 

− di precisare, inoltre che, a norma  dell’art. 8 
del Regolamento (Disposizioni Transitorie e 
Finali), comma 5, “Avverso le graduatorie 
relative alle diverse tipologie d’intervento 
può essere presentata dagli interessati, 
entro 15 gg. dalla pubblicazione sul BURA, 

motivata istanza di riesame alla Direzione 
Risorse Umane e Strumentali – Servizio 
Amministrazione Risorse Umane”; 

− di dare atto che la somma complessiva di € 
133.992,55 
(centotrentatremilanovecentonovantadue/
55) trova capienza per € 
60.190,85.nell'impegno n°  168, già assunto 
sul Cap. 011231/C/2012 del Bilancio per 
l’esercizio 2012 e conservato a residuo  nel 
bilancio per l’anno in corso sul Cap 11231 
(documento giustificativo 2012  DD22/78 
dell’1.2.2012); e per i restanti € 73.801,70 
(settantatremilaottocentouno/70) trova 
capienza nell'impegno n°  182, già assunto 
sul Cap. 011231/C/2013 del Bilancio per 
l’esercizio 2013 e conservato a residuo  nel 
bilancio per l’anno in corso sul Cap 11231 
(documento giustificativo 2013 DD22/83 
dell’1.2.2013); 

− di liquidare la somma complessiva di € 
133.992,55 
(centotrentatremilanovecentonovantadue/
55) di cui € 60.190,85 sul cap. 11231/R/12
del bilancio 2012 – impegno n. 168/2012 ed 
€ 73.801,70 sul cap. 11231/R/13 del 
bilancio 2013 – impegno n. 182/2013; 

− di autorizzare l'Ufficio Trattamento 
Stipendiale, Quiescenza e Previdenza del 
Servizio Amministrazione Risorse Umane ad 
assumere tutte le iniziative necessarie per il 
pagamento del contributo ai singoli 
beneficiari; 

− di notificare il presente provvedimento a 
tutti gli interessati mediante pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo (B.U.R.A.) e sul sito Intranet della 
Regione Abruzzo (Servizio Amministrazione 
Risorse Umane). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Vacante 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Avv. Gianluca Caruso 

Seguono allegati 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23   



Pag.  24  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25   



Pag.  26  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27   



Pag.  28  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) 



Anno XLIV - N. 10 Supplemento (22.08.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29   




	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	CONSIGLIO REGIONALE
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA
	SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 06.08.2014, n. 46/AA/OG
	Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, del D. Lgs. n. 165/2001 mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 post...
	Relazione del Responsabile dell’Ufficio
	GIUNTA REGIONALE
	DIRIGENZIALI

	DIREZIONE RISORSE  UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI
	SERVIZIO AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 29.07.2014, n. DD22/344
	Liquidazione contributi per attività ricreative – Approvazione graduatoria per l’assegnazione dei contributi ricreativi ai dipendenti della Regione Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza da non oltre tre anni–Anno 2013.
	DETERMINAZIONE 31.07.2014, n. DD22/352
	Approvazione delle graduatorie per l’erogazione del “premio” per studenti particolarmente meritevoli in favore dei figli dei dipendenti della Regione Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza da non oltre tre anni – Anno scolastico/accademico  2013/...
	DETERMINAZIONE 07.08.2014, n. DD22/364
	Approvazione graduatoria per  l’assegnazione dei contributi per attività assistenziali ai dipendenti della Regione Abruzzo in servizio attivo ed in quiescenza da non oltre tre anni – Anno 2013 – Liquidazione.



